If we are to understand this passage, we shall do well to observe that when St Thomas quotes Ulpian's words he is

¹ St Thomas Aquinas, 'Summa Theologica,' I, 2, 96, 5. 'Apostolus dicit I. ad Timoth. 1. quod iusto non est lex posita', ergo iusti non subiciuntur legi humane. . . . Practerea Jurisperitus dicit quod "princeps legibus solutus est" (Digest, 1. 3, 31). . . . Respondeo dicendum, quod, sicut ex supra dictis patet, lex de sui ratione duo habet: primo quidem, quod est regula humanarum actuum: secundo, quod habet vim coactivam dupliciter ergo aliquis homo potest esse legi subiectus. Uno modo, sicut regulatum regulæ. . . . Alio vero modo dicitur aliquis subiectus legi, sicut coactum cogenti: et hoc modo homines vir-

tuosi, et iusti non subduntur legi, sed soli mali, quod enim est coactum, est violentum, est contrarium voluntati: voluntas autem bonorum consonat legi, a qua malorum voluntas discordat: et ideo secundum hoc boni non sunt sub lege, sed solum mali. . . . At Tertium dicendum, quod princeps dicitur esse solutus a lege quantum ad vim coactivam legis: nullus enim proprie cogitur a seipso: lex autem non habet vim coactivam, nisi ex principis potestate, sic igitur princeps dicitur esse solutus a lege, quia nullus in ipsum potest iudicium condemnationis ferre, si contra legem agat; unde super illud Psalm 50 Tibi soli

only doing the same as John of Salisbury, who certainly did not mean that the prince was not bound to obey the law, for, as he maintains, the prince who does not conform to the law is merely a tyrant who should be removed.¹ The meaning of St Thomas is to be found rather in his quotation of the Gloss, that there is no one who can act as judge over the king. To understand this it is well to observe that Bracton is aware of the same dilemma as St Thomas, and even in a more acute degree, for Bracton, while he maintains that the king is under the law,² at the same time asserts that he is not under any man, he has no equal, much less a superior, and the ordinary process of law does not run against him. He can only suggest that it may be said that the remedy lies in the intervention of the "universitas regni."³ St Thomas, as we have seen from his treatment of the subject in the 'De Regimine Principum,' seems to mean that while there is no ordinary process of law against the king, the community has power to restrain him, or if need be to depose him.⁴

peccavi, etc.' dicit Gloss, quod rex non habet hominem qui sua facta diudicet: sed quantum ad vim directivam legis princeps subditur legi propria voluntate secundum quod dicitur extra de constitutionibus, cap. 'Cum omnes' . . . et in Codice Theodosius et Valentinianus Impp. . . . scribunt (Cod. i. 121, 4): 'Digna vex est maiestate regnantis, legibus alligatum se principem profiteri, adeo de auctoritate iuris nostra pendet auctoritas: et revera manus imperio est subicere legibus principatum.' Improperatur etiam his a Domino, 'qui dicunt et non faciunt'; et 'qui alius onera